令和３年１月 15日

保 護 者 各 位

                           立山町立利田小学校

                           校長  深 山 慶 太

荒天時等の登下校について（お願い）

  時下 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  日頃より本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、先日からの大雪に対し、子供たちの安全に配慮いただきありがとうございます。道路の除雪

も徐々に進み、本来の通学路に戻りつつあります。ただ、来週前半に、大雪の予報が出ております。

今後の天候状況において、それに準ずる強風や吹雪等、荒天時の登下校につきまして、本校では下記

のとおり対応することとしています。

つきましては、保護者及びご家族の皆様方のご理解・ご協力をお願いいたします。

記

＜荒天等により、児童の安全な登下校が危ぶまれるとき＞

１ 学校から、保護者の皆様へ、①プリントの配付、②安全メールや「すぐーる」での送信、③緊急

連絡先への電話連絡、④電話連絡網による電話連絡等、状況に応じて連絡をする場合があります。

   → 各家庭におかれましては、連絡の内容に従って、適切な対応をお願いします。

２ 学校から特に連絡がない場合に、各家庭の判断で自家用車での送迎をされる場合は、同じ登校班

の児童への配慮をお願いします。

  ・ 朝、自家用車で学校へ行くことを知らされていない他の児童が、登校班の集合場所でずっと

待っていたというケースがありました。

・ 集団下校中に、自家用車で迎えに来た保護者と帰る児童が続出したため、低学年の児童が一

人きりで下校することになったケースがありました。

※お子様が誰といっしょに登下校しているのかを把握し、日頃から保護者間で連絡を取り合うな

ど、地域の子供たちの安全な登下校のために、ご協力いただきますよう、お願いいたします。

３ その他

 ・ 自家用車での送迎の際、学校前道路での自動車の乗降は厳禁です。自動車への乗降は、児童

の安全を考慮し、利田公民館内駐車場でお願いします。

 ・ 利田公民館内駐車場への出入りは、一方通行でお願いします。

                    →（入口：コイン精米機前、出口：公民館正面）